AN-577:
Holt Drop-In Replacements for DDC
MIL-STD-1553 Terminals
White Paper
Holt Integrated Circuit の Data Device Corporation(DDC®) MIL-STD-1553 ドロップイン代替品
 ̧ Total-ACE®
 ̧ Enhanced Mini-ACE®
 ̧ Micro-ACE® / Micro-ACE TE

3 の「-3xx」バージョンを使用する場合は、全温度要件を確実に満たすために Holt HI-6210xCQx の「I」グ
レード・バージョンを使用することを推奨します。
HI-6210xCQx Ordering Information and Cross Reference List
表 4  HI-6210xCQx クロス・リファレンス・リスト
Holt Part Number DDC Part Number
HI-62123CQx BU-64743GC-xxx
HI-62124CQx BU-64743GD-xxx
HI-62125CQx BU-64745G3-xxx
HI-62114CQx BU-64843GD-xxx
HI-62105CQx BU-64863G3-xxx
HI-62104CQx BU-64863GD-xxx
HI-62103CQx BU-64863GC-xxx
 7 / 14
注 1：半田ディップ、Sn/Pb 半田
 8 / 14
Enhanced Mini-ACE Drop-Ins [Enhanced Mini-ACE ドロップイン]
HI-6230xCQx ファミリは、密閉型 CQFP-72 ガルウィングまたは、フラットパック・パッケージに 1553 プロ
トコル、SRAM、およびデュアル・トランシーバを含む、完全統合型の二重冗長 MIL-STD-1553 BC / RT / MT
インターフェイス・ソリューションです。これらのデバイスは、DDC Enhanced Mini-ACE®および Micro-ACE®
ファミリの MIL-STD-1553 ターミナルの直接ピン互換のドロップイン置換品です。
HI-6230xCQx Process Requirements Differences [HI-6230xCQ プロセス要求の違い]
DDC Enhanced Mini-ACE は、いくつかの内部ダイからなる伝統的なハイブリッドです。DDC はこの部分を
MIL-PRF-38534 準拠のオプションで提供しています。HI-6210CQx はプロトコル、SRAM およびデュアル・
トランシーバを含むシングルモノリシック・ミックスド・シグナル ASIC をベースにした集積回路です。
Holt パーツは、MIL-PRF 準拠部品を必要とするお客のために、MIL-PRF-38534 準拠バージョンで提供されま
す。
HI-6230xCQx Temperature Range Differences [HI-6230xCQ 温度範囲の違い]
HI-6230CQx は、産業用「I」（-40℃〜+85℃）または、軍用「T」（-55℃〜+125℃）の温度範囲があります。
DDC Enhanced Mini-ACE は、市販の「-3xx」（0℃〜+70℃）温度範囲で入手可能です。Mini-ACE Mark 3 の-3xx
バージョンを使用する場合は、全温度要件を確実に満たすために Holt HI-6230xCQx の「I」グレード・バー
ジョンを使用することをお勧めします。
HI-6230xCQx Logic/Ram Voltage Differences [HI-6230xCQ ロジック／RAM 電圧の違い]
DDC Enhanced Mini-ACE では、特定のデバイスの 37 番ピンを+3.3（BU-61864/61843/61743）に接続し、他
のデバイスを+5V（BU-61865/61845/61745）に接続する必要があります。Holt HI-6230xCQx にはそのような
制限は無く、37 ピン（+5V/+3.3V ロジック）と 26 ピン（+5V RAM）に接続されているものによってのみ同
じデバイスで 3.3V または、5V ロジック/RAM をサポートします。
 9 / 14
HI-6230xCQx Ordering Information and Cross Reference List
表 5  HI-6230xCQx クロス・リファレンス・リスト
Holt Part Number DDC Part Number
HI-62325CQxF BU-61743G3-xxx
BU-61745G3-xxx
HI-62325CFxF BU-61743F3-xxx
BU-61745F3-xxx
HI-62326CQxF BU-61743G4-xxx
HI-62315CQxF BU-61843G3-xxx
BU-61845G3-xxx
HI-62315CFxF BU-61843F3-xxx
BU-61845F3-xxx
HI-62316CFxF BU-61843F4-xxx
HI-62305CQxF BU-61864G3-xxx
BU-61865G3-xxx
HI-62305CFxF BU-61864F3-xxx
BU-61865F3-xxx
HI-62306CQxF BU-61864G4-xxx
HI-62306CFxF BU-61864F4-xxx
注 1：半田ディップ、Sn/Pb 半田
 10 / 14
Micro-ACE Drop-Ins [Micro-ACE ドロップイン]
HI-6230xPB ファミリは、1553 プロトコル、SRAM、およびデュアル・トランシーバを 1 つのプラスチック
BGA-128 パッケージに収めた、完全統合型の二重冗長 MIL-STD-1553 BC / RT / MT インターフェイス・ソリ
ューションです。これらのデバイスは、DDC Micro-ACE ファミリの MIL-STD-1553 ターミナルの直接ピン互
換のドロップイン置換品です。
HI-6230xPB Temperature Range Differences [HI-6230xPB 温度範囲の違い]
DDC Micro-ACE は産業用「-202」温度範囲でのみ利用可能です。Holt HI-6230xPB は、産業用「I」（-40℃〜
+85℃）または、軍用「T」（-55℃〜+ 125℃）のいずれかの温度範囲で入手可能です。
HI-6230xPB Ordering Information and Cross Reference List
表 6  HI-6230xPB クロス・リファレンス・リスト
Holt Part Number DDC Part Number
HI-62305PBIF BU-61860R3-202
HI-62305PBI BU-61860B3-202
HI-62315PBIF BU-61840R3-202
HI-62315PBI BU-61840B3-202
HI-62325PBIF BU-61740R3-202
HI-62325PBI BU-61740B3-202
 11 / 14
Simple System Remote Terminal (SSRT) Drop-Ins [SSRT ドロップイン]
HI-6250xCQ および HI-6260xCQ ファミリは、完全統合型の二重冗長 MIL-STD-1553 シンプルシステムリモー
トターミナル（SSRT）ソリューションで、1 つのパッケージに 1553 SSRT プロトコルとデュアル・トラン
シーバが含まれています。これらのデバイスは、それぞれ DDC Enhanced Mini-ACE SSRT および SSRT Mark 3
ターミナルの直接ピン互換のドロップイン置換品です。
ピン互換性が要求されない場合、「SSRT モード」をサポートする他のオプションがあることは注目に値し
ます。HI-62213PBx、HI-62113PBx、および HI-62115PBx デバイスは SSRT モードをサポートし、ハードワイ
ヤード SSRT デバイスと同じように動作します。詳細については、シンプルシステム RT モードのアプリケ
ーションノート AN-575 HI-62xx ファミリを参照してください。
HI-6250xCQ and HI-6260xCQ Process Requirements Differences [プロセス要求の違い]
DDC SSRT デバイスは、いくつかの内部ダイからなる従来のハイブリッドです。DDC はこれらの部品を
MIL-PRF-38534 準拠のオプションで提供しています。Holt の同等ドロップインは、SSRT プロトコルとデュ
アル・トランシーバを含むシングルモノリシックミックスドシグナル ASIC をベースにした集積回路です。
Holt 部品は、MIL-PRF 準拠部品を必要とするお客様のために、オプションで MIL-PRF-38535 準拠バージョ
ンで提供されます。
HI-6250xCQ Logic Voltage Differences [HI-6250xCQ ロジック電圧の違い]
DDC 拡張ミニ ACE SSRT では、DDC 部品番号の 8 桁目に基づいて、部品の+3.3V または+5V バージョンを選
択する必要があります。「3」は、+3.3V を示し、「5」は+5V を示します。部品番号に基づいて、正しい Vcc
電圧をピン 37（+ 5V / + 3.3V ロジック）に印加する必要があります。Holt 相当のドロップイン（HI-6250xCQ）
は、ピン 37 で+5V または+3.3V のいずれかをサポートすることができ、別の構築オプションを必要としま
せん。たとえば、BU-61703G3-xxx または BU-61705G3-xxx には、1 つの Holt Part Number BU-62505CQx をド
ロップインできます。
HI-6250xCQ Ordering Information and Cross Referenced List
表 7  HI-6250xCQ および、HI-6260xCQ SSRT クロス・リファレンス・リスト
Holt Part Number DDC Part Number
HI-62505CQx BU-61703G3-xxx
BU-61705G3-xxx
HI-62506CQx BU-61703G4-xxx
BU-61705G4-xxx
HI-62605CQx BU-64703G3-xxx
HI-62603CQx BU-64703GC-xxx
 12 / 14
 13 / 14
Mini-ACE and Mini-ACE Plus Drop-Ins [Mini-ACE および Mini-ACE Plus ドロップイン]
Holt の HI-6230xCQx ファミリの完全統合型および二重冗長 MIL-STD-1553 BC / RT / MT インターフェイス・
ターミナルには、密閉型 CQFP-72 ガルウィングまたは、フラットパック・パッケージの 1553 プロトコル、
SRAM、およびデュアル・トランシーバが含まれます。これらのデバイスは、DDC Mini-ACE および Mini-ACE
Plus デバイスへの直接的なアップグレードとして提供でき、場合によってはピン互換性があります。
HI-6230xCQx Pinout Differences Compared to DDC Mini-ACE (Plus) [DDC Mini-ACE（Plus）と比
較した HI-6230xCQx ピン配置の違い]
HI-6230xCQx と DDC Mini-ACE (Plus)配置はほぼ同じですが、以下の点が異なります。
Pin HI-6230xCQx (64K RAM) HI-6230xCQx (4K RAM) Mini-ACE (Plus)
25 INCMD_L/MCRESET_L
(optional output)
INCMD_L/MCRESET_L
(optional output)
Test Output (RX-B)
26 Vcc-RAM UPADDREN (See Below) Test Output (RX-B*)
65
LOGIC GND LOGIC GND Test Output (RX-A)
67 LOGIC GND LOGIC GND Test Output (RX-A*)
さらに、4K の RAM を搭載した HI-6230xCQx のバージョンでは、以下のピンにピン機能が異なる可能性が
あります。
HI-6230xCQx with 4K of RAM
Pin If Pin 26 UPADDREN = Logic “1” If Pin 26 UPADDREN = Logic “0”
8 A14 CLK_SEL_0
66 A15 CLK_SEL_1
70 A12 RT_AUTO_BOOT* - このピンがロジック「0」に接続され
ている場合、HI-6230xCQx は電源投入後に Busy ビットが
セットされた状態で RT モードで初期化されます。ロジ
ック「1」に接続されている場合、HI-6230xCQx はアイド
ルモード(RT 専用デバイスの場合)または、BC モード
(BC/RT/MT デバイスの場合)のいずれかで初期化されま
す。
71 A13 Vcc-LOGIC
注：HI-6230xCQx のすべてのバージョンで、クロック周波数の選択はソフトウェアでも可能です。
注：CLK_SEL1 と CLK_SEL_0 は、CLK_IN 入力の周波数を次のように指定するために使用されます。
CLK_SEL_1 CLK_SEL_0 クロック周波数
0 0 10 MHz
0 1 20 MHz
1 0 12 MHz
1 1 16 MHz
ピン配置の違いについて懸念がある場合は、Holt の営業担当者にご相談ください。
 14 / 14
HI-6230xCQx Software Differences Compared to DDC Mini-ACE (Plus) [DDC Mini-ACE（Plus）と
比較した HI-6230xCQx ソフトウェアの違い]
HI-6230xCQx は、以下の 2 つの例外を除いて、Mini-ACE（Plus）とソフトウェア互換です。
1. DDC BU-61588 では、RT BIT ワードレジスタ（および BC に送信される BIT ワード）のビット 8 は CHANNEL
B / A *です。Holt HI-6230xCQx では、ビット 8 は BIT TEST FAIL です。内蔵プロトコルのセルフテストに
失敗した場合、値は論理「1」に設定されます。
2. DDC Mini-ACE（Plus）を使用して、プロトコルのセルフテストを実行するために、ホスト・プロセッ
サは一連のテスト・ベクタの書き込みと読み取り/検証を行います。HI-6230xCQx では、ホスト・プロ